



5. marts 1990

## BERETNING FRA UDDANNELSESRÅDET TIL DFMF'S BESTYRELSE

Aktiviteten i uddannelsesrådet har siden sidste generalforsamling i april 1989 været koncentreret i lighed med tidligere år omkring afholdelse af det nu fjerde efteruddannelseskursus den 6.-7. oktober 1989 på Rigshospitalet i København. Emnet var "Patientdosimetri i røntgendiagnostik, nuklearmedicin og stråleterapi - det fysiske og biologiske grundlag for beregning af stråledosis til patienten", og kurset fik - efter rådets opfattelse - et meget tilfredsstillende forløb. Ialt 30 betalende deltagere var registreret, og kurset gav et overskud på kr. 12.548,80.

Rådet har afholdt et møde den 1. marts 1990 i Århus, hvor emnet for næste kursus blev fastlagt. Det bliver "Avanceret anvendelse af PC'er indenfor den medicinske fysik". Det bliver afholdt 5.-6. oktober 1990 i Århus. Kursusafgiften fastsættes til ca. kr. 1200,-, og en annoncering af kurset vil blive uddelt ved generalforsamlingen den 10. marts 1990 på KAS i Herlev. Det vil igen blive et 10 timers kursus, som starter fredag aften og slutter lørdag (til aften).

Overlæge, dr.med. Ole J. Hartling har accepteret at overtage afdøde overlæge, dr.med. H. Hvid Hansens hverv som uddannelsesrådets kontaktperson til Dansk Selskab for Klinisk Fysiologi og Nuklearmedicin.

Der er til Rådet indkommet uddannelsesplaner for 4 nyansatte, som har været behandlet, og 3 er godkendt, mens en enkelt ønskes uddybet. For 5 under uddannelse er der fremsendt statusrapporter, som er blevet gennemgået. Rådet vil henstille til de enkelte, at de udarbejder en skriftlig rapport over et konkret emne efter eget valg indenfor deres specialområde for at demonstrere deres faglige færdigheder, før Rådet godkender en afslutning af uddannelses-

forløbet. Uddannelsesrådet diskuterede de enkelte tilfælde, hvor ansatte hospitalsfysikere endnu ikke indgår i et struktureret uddannelsesforløb. Rådet ser med stor alvor på denne tilstand, men der er siden rådets møde indkommet en plan for en af disse, som vil blive behandlet, og dette må ses som et positivt skridt i denne vigtige sag. Rådet/Foreningen har ved uddannelsesrådets formand været repræsenteret ved et møde i Luxembourg mellem EF-Kommissionen og repræsentanter for nationale organisationer og myndigheder vedrørende begrebet "kvalificeret ekspert i strålefysik". Mødet var en nyttig diskussion af problematikken og resulterede i en enig bestræbelse på at opnå et ensartet niveau for uddannelse og træning i medicinsk fysik samt opnå officiel anerkendelse af relevante uddannelsesprogrammer og dermed af begrebet kvalificeret ekspert, som det er implementeret i EF-direktivet fra september 1984. Rådet anser denne anerkendelse for meget vigtig for tilførsel af ressourcer til vores egne uddannelsesinitiativer. Vi forventer at få en dialog igang med sundhedssyrelsens uddannelsesafdeling.

Århus, den 9. marts 1990.

K. A. Jessen.